ORIGINVM LIBER.

men sortita fuerit. A Leucopetra ad Sarnū amnem ui-
cinum Neapoli tenuere diuersi populi, Vmbri, Itali, Sa-
mnites, Siculi, Peucini, Picentini, & Hetrusci; quorū ur-
bes sunt Clusium, Pæstū, Elea, nunc Velia. Inter amnem
Vulturnū & montes Apenninī Sabelli sunt, proles Sabi-
norum, ut nomen est argumento, à Latinis Samnites, à
Græcis Saunites appellati.

A Tiberi ad Sarnum incoluere prīmī Aborigines, pro-
les Vmbrorum. Prīnceps his urbs uetustissima Camere-
na à Camese cōdita, non procul ubi postea Alba. Thusci
his admixti. Osci, qui nunc Capuani. Volosci, quos uoca-
mus Volskos, quibus metropolis fuit Anxur, nunc Tara-
cina, Stabia, Antini, Hortenses, Longhani, Oscori, Ma-
crani, Nuetini, latine Grauiscæ, Picentî, Sorani, Ferenti-
nates, Freginates, Sangnini, Tusculani, Cortinenses, Vr-
sentini, Volcentani.

Roma prīcipio sui pascua bobus erat. Circū Tiberim Roma.
septem rupes sibi perpetuae in Hernico succedentes, ca-
uis paruis distinctæ erant, sub quibus alueū Tiberis quan-
doq; egressus paludes in planiciem rupibus subsidentem
inferebat. Saturnius prīmus incoluit Capitolium, Italus
Auentinū, Roma palatiū, Cœlius cum Thuscis Cœliū
& Viminalem, Romulus palatiū, in quo quadratam Ro-
mam condidit, etiam Exquilinum tenuit ab Excubijs di-
ctum, quas illi Lucumo dedit more Thusco duodecim li-
ctorum, id est, trecentorum armatorum ad custodiā cor-
poris simul & dignitatem; quia Tacitus non erat sine suspi-
tione infidae societatis.

Exquilinus
mons.

Hetruria, olim Italæ princeps, ab eorum metropoli re-
gia sic cognominata, à Tiberi in Macrā diffunditur. Gens
prīma illorum maritima Ligurum, dicta à filio phaëton-
tis Ligure, quem montani Ligures Pheriton nuncupant.

Post Tiberina ostia. Pheregene primum Hetruriæ oppidum in uicino littore, dictū à Genio Ianu, qui primus ibi colonias posuit; et à Pheritone, id est, Phaëtote, qui colonias adiecit, uti in Liguria montana, ubi à Genij colonijs Genua oppidum; & ab adiectis Pheretianis ibidem colonis amni proximo & regioni Pheretianæ nomē reliquit. Primus omnium græcorum Phaëton ex Attica soluens, cū Ligure filio, multis aetatibus et seculis ante Oenotriū Arcadem colonias adiecit Italico littori, ab ostijs Tiberinis usq; ad Nicæam Massiliensium: & in medio portum Ligurnum à filio nuncupans, ultro citroq; littus omne Liguriā dixit. Verum Hetruscī, & eos secuti Romani ab ostijs Tiberinīs Hetruscū uocauerunt usq; ad caput Hetruriæ. Inde Populonium, ab urbe metropoli Popium, romane Puppiū. Postremo à Ligurno portu ad Macrā, ad cuius fontes est Apua oppidū, Apuanos Ligures uocant; Montanos uero omnes Ligures qui à Macra in Nicæam effunduntur. In mōtanis Liguribus sunt portus Herculis Aegyptiū. Nam Libarnum in his est à nomine simul & cognomine illius. Græci ubiuncq; nomen Herculis audiunt, putant esse suū, à nomine sumentes argumentū, cū tamen ille neq; nomine Libyus: à quo deuicti Libyi; sed Alcæus dictus sit; neq; dictio Hercules sit græca, sed ægyptia; nā illi Heraclio, id est, Iunonis gloria, cognomē fuit.